
E C O N O M Y
3

شماره 6446 14 اســفند 1401 یکشــنبه

چهره

از ثبت  رفـــاه اجتماعی  و  ــار  ک تــعــاون،  سیدصولت مرتضوی وزیـــر 
رکورد اشتغال در سال 1401 خبر داد و با دفاع از آمار ایجاد اشتغالی 
ــراد مــتــاهــل را  ــ ، گــفــت: در ســـال آیــنــده بــحــث اشــتــغــال اف در کــشــور
ــوزش فــنــی و حــرفــه ای فــعــال حل و فصل  ــ ــا هــمــکــاری ســازمــان آم  ب

خواهیم کرد.

دفاع وزیر کار از آمار اشتغال
وزارت  ک  پــوشــا و  نساجی  صنایع  دفتر  مدیرکل  گــرجــی،  محسن 
صنعت، با بیان این که بعد از سال 1۳۹6 با افزایش نرخ ارز واردات 
گفت: سال آینده وضعیت فعالیت برندهای  ک ممنوع شد،  پوشا
کز خرید بزرگ محصولات  خارجی معروف که عموما در مال ها و مرا

خود را عرضه می کنند، تعیین تکلیف خواهد شد. 

تعیین تکلیف برندهای خارجی 
مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در مراسم 
که  کولرهای آبی  رونمایی از استاندارد ملی جدید برچسب انرژی 
با هــدف صرفه جویی ۳000 مگاواتی در مصرف سوخت ایــن لــوازم 
خنک کننده صورت پذیرفته است، افزود: صیانت از انرژی رویکردی 

است که در دولت مردمی سیزدهم شکل گرفته است.

صیانت از انرژی در دولت سیزدهم

گانه   شرکت های تایرساز داخلی هریک در نامه هایی جدا
به سازمان بورس اعلام کرده اند که محصولات خود را از تاریخ 
1۳ اسفند، ۲0 درصد افزایش خواهند داد. این در حالی است 
ــایــر ــت ت ــع ــن ــی ص ــف ــن ــه بــه گــفــتــه ســخــنــگــوی انـــجـــمـــن ص ــ  ک

گرفته با ستاد تنظیم بــازار مقرر  بنابر هماهنگی های صورت 
شده تا فاصله قیمتی بین تولیدکننده و مصرف کننده کاهش 
پیدا کرده و قیمت های جاری کف بازار نه تنها افزایش نداشته 

باشد، بلکه کاهش هم پیدا کند.
ارزی جــدیــد، تغییراتی در تامین و  بــراســاس مــقــررات   
ــریــن آن  ــه مــهــم ت ــده کـ ــ ــال ش ــمـ اخــتــصــاص ارز درمـــانـــی اعـ
برداشته شدن سقف ارز برای بیمارانی است که ضمن داشتن 
شرایطی خاص، تاییدیه شورای عالی پزشکی وزارت بهداشت 

را نیز داشته باشند.
 طبق اعلام گروه خودروسازی سایپا، وانت های 1۵1 سایپا 
ــتــدای اسفند ماه  ــاد تــولــیــدی از اب  بـــن رو و وانــت هــای زامــی
 به بعد  و ســواری هــای تولیدی 10 اسفند به بعد با مدل 140۲ 

عرضه می شوند.
 هــادی خانی، معاون وزیــر اقتصاد و دارایــی خطاب به 
مدیران بانک ها گفت: نظام بانکی به عنوان خط مقدم مبارزه 
با  کثری  حدا همراهی  تروریسم،  مالی  تامین  و  پولشویی  با 

استانداردها و مصوبات اعلامی را داشته باشد.
 نرخ ارز مبنای حقوق و عوارض گمرگی نرخ ETS و معادل 

۲۸ هزار و ۵00 تومان است.
گواهی سپرده   قــرار اســت طی روزهـــای آینده معاملات 
شمش طــلا در بــورس کــالا راه انــــدازی شــود. بــر ایــن اســاس، 
گواهی  گرم طلا اقدام به خرید یک  می توان با وجه یک دهم 
کرد؛ به عبارت دیگر سرمایه های خرد نیز  سپرده شمش طلا 
امکان ورود به بازار جدید طلای بورس کالا را خواهند داشت.

، مدیرعامل هلدینگ انرژی بنیاد مستضعفان   محمد زیار
با بیان این که بالغ بر 40 درصد نصب و ساخت بخش خشکی 
پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی توسط بنیاد انجام شده است، 
با  مستضعفان  بنیاد  تومانی  میلیارد   400 ــرارداد  قـ انعقاد  از 

شرکت های دانش بنیان در اجرای این پروژه خبر داد.
تولید  ظرفیت  بــا  روزانـــه  بوشهر  آب شیرین کن  افتتاح   
کارهای مثبت دولت  گذشته یکی از  1۲ هزار مترمکعب، روز 
سیزدهم بود که در کارنامه این دولت به ثبت رسید، چرا که 
سرانجام پس از سال ها مشکل آب استان بوشهر برطرف شده 

و برکت خلیج فارس به این استان رسید.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به 
کز عرضه محصولات کشاورزی  اجرای طرح گشت مشترک مرا
کنون بیش از 1400 واحد  گفت: از شروع این طرح در ۹ اسفند تا

مورد بازرسی قرار گرفت.
ساتبا،  ســازمــان  بین  سه جانبه  همـکاری  تفـاهـم نامـه   
وزارت صنعت و سازمان ملی استاندارد ایران در وزارت نیرو 

امضا شد.

بدون تیتر 

 PDH-PP آغاز عملیات اجرایی پروژه
پتروشیمی جم در کنگان با حضور وزیر نفت

همزمــان بــا ســفر رئیس جمهــور بــه اســتان بوشــهر و منطقــه عســلویه، 
عملیات اجرایی پروژه PDH-PP پتروشــیمی جم با سرمایه گذاری حدود 

1.۲ میلیارد دلار ظهر روز پنجشنبه 11 اسفندماه آغاز گردید.
آغاز عملیات اجرایی پروژه PDH-PP پتروشیمی جم در کنگان با حضور وزیر نفت

به گزارش نبض بازار به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی جم؛ همزمان با 
 PDH-PP سفر رئیس جمهور به استان بوشهر و منطقه عســلویه، عملیات اجرایی پروژه
پتروشیمی جم با ســرمایه گذاری حدود 1.۲ میلیارد دلار و با حضور مهندس جواد اوجی، 
، مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاری صنــدوق بازنشســتگی  وزیــر نفــت؛ علیرضــا زمان پــور
؛ مرتضی شــاهمیرزایی،  کشــوری؛ شــیخ موســی احمدی، نماینده جنوب اســتان بوشــهر
معــاون وزیــر نفــت و مدیرعامــل شــرکت ملّــی صنایــع پتروشــیمی؛ عبدالرحیــم قنبریان، 
مدیرعامــل و تعــدادی از مدیــران پتروشــیمی جم ظهــر روز پنجشــنبه 11 اســفندماه آغاز 
گردید. شــرکت توســعه پلیمر کنگان که 100% ســهام آن متعلق به شــرکت پتروشــیمی جم 
اســت ۲۵ مهرماه 1۳۹۷ به منظور اجــرا و بهره برداری طرح PDH/PP بــرای تولید پروپیلن 
و پلی پروپیلن ثبت و تاســیس شــده اســت. محل اجرای این طرح جنوب شــرق فاز های 
۲۲-۲4 مجتمع گازی پارس جنوبی اســت که دارای مزایایی همچون دسترسی به منبع 
ک پروپان می باشــد. این طــرح در زمینی به مســاحت ۵,4۹ هکتار و با هدف  عظیم خورا
تولید پروپیلن به روش هیدروژن زدایی تحت لیسانس شرکت UOP و تولید پلی پروپیلن 
مطابق بــا تکنولوژی در دســترس شــرکت پتروشــیمی جــم طراحی و اجــرا گردیده اســت. 
واحد هــای اصلی مجتمع شــامل تولید پروپیلــن )PDH( به ظرفیت 600 هزار تن در ســال 
ک مجتمع ۷1۲ هزار تن  و تولید پلی پروپیلن )PP( به ظرفیت 600 هزار تن در ســال و خــورا

پروپان از فاز های پارس جنوبی تامین می شود.

ــوروز و افــزایــش تــعــداد  ــ ــا نــزدیــک شـــدن بــه تعطیلات ن ب

وه  اقتصاد گر

وح ا... قیطاسی  ر

مسافرت های برون شهری، مانند سال های گذشته طرح 
فـــروش فــوق الــعــاده بلیت هواپیما، قــطــار و اتــوبــوس در 
دستور کار گرفته است. یکی از بخش های پرتقاضا ناوگان 
ــرانـــی اســــت کـــه بـــســـیـــاری از مـــــردم بـــه دلــیــل  ــوسـ ــوبـ  اتـ
، آن را به هواپیما ترجیح می دهند. بنا به  قیمت مناسب تر
آمارهای اعلامی سال گذشته حدود 10۳ میلیون مسافر از 
که نسبت  طریق پایانه های مسافربری جابه جا شده اند 

به سال 1۳۹۹ افزایش 11/۸ درصدی را در پی داشته است.
برای عید امسال نیز تدابیری برای جابه جایی مسافران با ناوگان اتوبوسرانی اندیشیده 
شده است. در همین خصوص مهدی حاج علی، معاون دفتر حمل و نقل و مسافر 
سازمان راهــداری دربــاره برنامه ریزی های انجام شده برای فروش بلیت برای ایام 
نوروز 140۲ می گوید: » پیش فروش اینترنتی بلیت نوروزی از یکم اسفند و پیش فروش 

حضوری نیز از هفتم اسفند آغاز شده است.« وی ادامه می دهد: »زمان اجرای 
طرح نوروزی فروش بلیت از ۲4 اسفند امسال تا 1۵ فروردین 140۲ خواهدبود و 
۸000 دستگاه ناوگان اتوبوسی، ۳1هزار دستگاه ناوگان سواری کرایه و ۲۵ هزار 

دستگاه مینی بوس آماده اجرای طرح نوروزی هستند.«  

     افزایش تعداد مسافران هوایی

 با پایان کرونا، میزان تقاضا برای مسافرت هوایی افزایش یافته است، 
به طوری که در ابتدای سال حمیدرضا سیدی، مدیرعامل شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران با اشــاره به افزایش سفرهای 
هوایی در عید 1401 بیان کرد: »فرودگاه بین المللی مهرآباد با اعزام 
و پذیرش بیش از ۷۲۸هــزار مسافر در طول سفرهای نــوروزی، 

پرترافیک ترین فرودگاه کشور در ایام نوروز لقب گرفت.«
گفته وی، از ۲۵ اسفند 1400 تا 1۵ فــروردیــن 1401 و همزمان  به 
ــوروزی، قریب به دو میلیون و ۳۷0 هــزار مسافر از  با سفرهای نـ

بین المللی  فــرودگــاه  و  فرودگاه ها  شرکت  مالکیت  تحت  فرودگاه های 
که 46 درصــد رشد نسبت به  امام خمینی)ره( اعــزام و پذیرش شدند 

مدت مشابه سال گذشته را ثبت کرد.
کشور نیز اقــدامــاتــی بــرای  بــرای عید امــســال نیز ســازمــان هواپیمایی 

گــرفــتــه اســت. در ایـــن خصوص   جــابــه جــایــی بــهــتــر مــســافــران در نــظــر 
محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره به فروش 
رفتن بلیت های نوروزی و تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما توضیح داد: 

»درخواست شرکت های هواپیمایی افزایش قیمت بلیت هواپیماست اما 

فعلا افزایشی در قیمت ها اعمال نمی شود و بلیت های نوروزی با قیمت های فعلی 
به فروش می روند.«

کشور نیز  حسن خوشخو، معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
و اسفند همکاران ما چه در شرکت های  روال معمول در بهمن  می گوید: »طبق 
هواپیمایی و چه در حوزه فرودگاه ها تدابیر لازم را برای آماده سازی شرایط برای پرواز 
نوروزی فراهم می کنند و سلسله جلسات منظمی برگزار می شود تا بتوانیم خدمات 
کمیته و نشست های  خوبی به مسافران در فرودگاه ها ارائــه شــود. عــلاوه بر اینها 
کارگروه های تخصصی تشکیل و هماهنگی های لازم انجام می شود. ما سعی مان را 
می کنیم تا بتوانیم به بهترین حالت ممکن این خدمات را به مردم عزیزمان ارائه کنیم. 
خوشخو با بیان این که امنیت در پرواز یکی از مهم ترین مولفه های خدمات هوایی 
است، بیان می کند: »بحث ایمنی و نظم پروازها اهمیتی فوق العاده  دارد؛ بنابراین ما 
باید طوری برنامه ریزی کنیم که مسافران عزیز کمترین دغدغه و نگرانی را به لحاظ 
ایمنی سفرشان داشته باشند. همچنین سهولت تهیه بلیت برای مسافران و عدم 
، موضوعات مورد بحث است تا سفری ایمن و بی خطر  لان و کنترل بازار مداخله دلا

برای مسافران رقم بخورد.«

     ناوگان ریلی در حال رکوردزنی

 ناوگان ریلی امسال شرایط مناسبی داشته است، به طوری که بنا به آمارهای 
اعلامی این شرکت، راه آهن توانست از رقم ۲4 میلیون و 400 سفر از ابتدای 
کنون عبور کند و رکورد جدیدی در خصوص جابه جایی مسافر  سال تا
ثبت کند. آمادگی این شرکت می تواند شرایط مناسبی را در جابه جایی 
مسافران مهیا کند. در همین خصوص پیش فروش بلیت  قطارهای 
گذشته در تمامی مسیرها به استثنای  از روز  نـــوروزی ســال 140۲ 
مسیرهای منتهی به مشهد مقدس و برعکس آغاز شد. همچنین 
از امروز یکشنبه 14 اسفند پیش فروش بلیت های  مسیرهای 
منتهی به مشهدمقدس به استثنای تهران ـ مشهد نیز آغاز 
می شود. از روز دوشنبه 1۵ اسفند نیز بلیت های مسیر 

تهران ـ مشهد و بالعکس پیش فروش می شود.
بــه گــفــتــه ســیــدمــیــعــاد صــالــحــی، مــدیــرعــامــل 
تک مرحله ای  پیش فروش ها  ایــن  راه آهـــن، 
خواهد بود و هیچ گونه افزایش قیمتی نسبت 

به سال گذشته ندارد.
ــوروز 140۲ نسبت به  وی یــادآورشــد بــرای ن
نوروز 1۳۹۸ )پیش از کرونا( میزان 10 درصد 

افزایش قطارها در نظر گرفته شود.

گزارش »جام جم« از اقدامات صورت گرفته برای مسافران نوروزی

تمهیدات نوروزی برای چمدان به دست ها

 گزارش

نــرخ مالیات واحــدهــای تولیدی با هــدف رونــق تولید، در ســال آینده 
۷درصد کاهش می یابد و به این ترتیب دولت سیزدهم برای دومین سال 
متوالی نرخ مالیات این قشر را کاهش داده است. بر اساس لایحه بودجه 
نــرخ مالیات  از تولید،  آینده در راســتــای سیاست های حمایت  ســال 
اشخاص حقوقی دارای پروانه بهره برداری از وزارتخانه های ذی ربط در 
فعالیت های تولیدی در سال 1401 معادل ۷واحد درصد کاهش می یابد. 
این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها، بخشودگی ها و مشوق های 
قانونی اشخاص مذکور است. این بخشی از پیشنهاد دولت و همچنین 

مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه 140۲ است. 
ــی در توضیح  ــ ــور اقــتــصــادی و دارای ــر امـ ســیــد احــســان خـــانـــدوزی، وزیـ
ــا بــیــان ایــن کــه ایـــن کــاهــش بــه مــعــنــای انــدکــی گشایش  ایـــن مــصــوبــه ب
بـــرای تــولــیــدکــنــنــدگــان اســـت، تــصــریــح کـــرد: بــایــد اســتــراتــژی و راهــبــرد 
ــت را بـــه نــفــت از طــریــق درآمـــد هـــای  ــ ــاهــش وابــســتــگــی بـــودجـــه دول ک
از محل  ایـــران  اقتصاد  آسیب پذیری  تــا  کنیم  کشور محقق  پــایــدار در 
کــل نظامات مالی دولــت   افــزایــش یــا عــدم افــزایــش درآمــد هــای نفتی، 
ــن مــســألــه بــه حــداقــل بــرســد و ثبات   و اقــتــصــاد را بــه هــم نــریــزد و ایـ
کید کرد: به واقع این سیاست  و آرامش در کل کشور فراهم شود. خاندوزی تا
و این راهبرد مهم باید همزمان این گونه باشد که نه فقط بار مالیاتی را بر 
کثریت اقشار فعال و شفاف جامعه افزایش ندهیم؛  روی تولید کنندگان و ا
که دشواری و تنگنا هایی که وجود دارد  بلکه این بار را کاهش دهیم، چرا
در این بخش است. با این حال ما در سال 1401 با همکاری مجلس شورای 
اسلامی توانستیم این خط بهینه و مسیر وسط را پیدا کنیم.  وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با بیان این که نرخ مالیات شرکت های تولیدی سال 
کاهش پیدا  آینده پس از تصویب در مجلس شــورای اسلامی ۷ درصــد 

می کند، گفت: این به معنای اندکی گشایش و فراغت برای تولیدکنندگان 
به واسطه سامانه های  از سوی دیگر تلاش می کنیم  اســت.  کشورمان 
گروه هایی  از  را  جدید  مالیاتی  فــرار هــای  جلوی  اقتصادی،  اطــلاعــات 
گروه ها  که این  بر نمی دارند بگیریم، چرا کشور  از روی  بــاری  که اساسا 
کثریت اقشار فعال، اخلاق مدار و قانونمند جامعه و برخلاف  برخلاف ا
که  گروه های مختلفی  کارگران و بازنشستگان و  کارکنان دولت،  کثریت  ا

می کوشیم  لــذا  می کنند؛  عمل  دارنـــد،  تاریخی  انضباط 
جدید  مــؤدی  میلیون  دو  از  بیش  شناسایی  طریق  از 
کاهش فرار های مالیاتی ماست و  که از جمله  مالیاتی ــ 
 شرکت های اقتصادی که در این بین شناسایی شده اند ــ 
درآمد های سال آینده را که به لحاظ درآمد های مالیاتی 
نسبت به عملکرد سال 1401 قریب به ۵0 درصــد افزایش 

برای خود به دنبال دارد، محقق کنیم.
وی با بیان این که تحقق این درآمد ها بدون فشار مالیاتی 
بیشتر به گروه های اقتصادی شفاف و شرکت های رسمی 
گفت: البته سهم  و مؤدیان مالیاتی سنتی خواهد بود، 
تامین درآمد مالیاتی پایدار از کل هزینه های جاری دولت 
در همه کشور های دنیا شاید بیش از ۸0 تا۹0 درصد باشد؛ 
با این حال ما یک وابستگی تاریخی به نفت هم در کشور 
داریــم، لذا تلاش می کنیم این را هم بتوانیم آرام آرام با 

پیگیری سیاست های اقتصاد مقاومتی افزایش دهیم.

     معافیت مالیاتی کلیه طرح های جهادی

در بخش دیگری از معافیت های مالیاتی، نمایندگان مجلس تصمیم 

گرفتند گروه های جهادی و خیرین آبرسانی روستایی که با تایید وزارت 
نیرو مشغول فعالیت هستند و هزینه های آنها در پروژه های مشمول، 
قابل قبول است، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف خواهند شد.  
در بخش درآمدی بند الحاقی )۵( تبصره )6( ماده واحده لایحه بودجه 
آمده است: عوارض و مالیات ارزش افزوده پرداختی بابت خرید کالاها 
و خدمات کلیه طرح های زودبــازده و عام المنفعه که توسط گروه های 
ــلـــب بــســیــجــی و بسیج  ــادی، نــیــروهــای داوطـ ــهـ جـ
سازندگی در مناطق محروم و کم برخوردار روستایی 
و شهری اجرا می شود، با درخواست سازمان بسیج 
سازندگی و پس از تایید ذی حسابی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با ارائه اسناد و مدارک مثبته و با رعایت 
مفاد ماده )۸1( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

1400 مسترد خواهد شد.

     تخفیف مالیاتی پس از فرزند سوم

نــمــایــنــدگــان مـــــردم در مــجــلــس شــــــورای اســلامــی 
که فرزند سوم آنها از آبان 1400 به بعد  خانواده هایی را 
متولد شده باشند، مشمول تخفیف 1۵ درصدی مالیاتی 
کردند. طبق این مصوبه، در راستای  بــه ازای هر فرزند 
از خــانــواده، میزان  و حمایت  قانون جوانی جمعیت 
معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی موضوع ماده )۸4( قانون مالیات های 
مستقیم اصلاحی مصوب )1۳۹4/4/۳1( علاوه بر اعمال معافیت مذکور 
به ازای فرزند سوم و بیشتر که از آبان 1400 به بعد متولد شده اند، به ازای هر 

فرزند مشمول 1۵درصد  افزایش در تخفیف مالیاتی می شوند.

     پیش شرایط معافیت مالیاتی

کمیسیون  کمیسیون تلفیق با اشــاره به جلسه  مهدی طغیانی، عضو 
تلفیق، پیرو بررسی مواد ارجاعی لایحه بودجه سال 140۲ گفت: در جریان 

جلسه کمیسیون تلفیق بند )ل( تبصره )6( لایحه بودجه اصلاح شد.
وی افزود: این بند حکم تبصره )۷( ماده )10۵( و تبصره ماده )11۳( قانون 
مالیات های مستقیم را موقوف الاجرا می کرد، لذا تبصره )۷( ماده )10۵( 
گر فردی آمد و خودش اظهار مالیاتی داشت یعنی اظهار  کید می کند ا تأ
10 درصــد درآمــد بیشتر کــرد، بــه ازای هر 10 درصــد، یک درصــد به آن فرد 
تخفیف داده شود که این مسأله برای شرایط عادی در نظر گرفته شده 
کید کرد: با این حال دولت در لایحه خود آورده بود که این  بود. وی تأ
کرد  کمیسیون تلفیق مصوب  کل موقوف الاجرا شود اما  مسأله به طور 
که 10 درصد درج شده در قانون به ۲0 درصد تغییر کند یعنی هر ۲0 درصد 

افزایش درآمد ابرازی مشمول یک درصد تخفیف مالیاتی خواهد شد. 
عضو کمیسیون تلفیق در ادامه با اشاره به اصلاح بند )ن( تبصره )6( که به 
حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات، قطعات و مواد اولیه واسطه ای 
گفت: پیشتر  کــشــاورزی اشـــاره داشـــت،  تــولــیــدی، صنعتی، معدنی و 
شرکت های دانش بنیان  از حقوق گمرکی واردات ماشین آلات و تجهیزات 
معاف بودند اما در سال 1400 که قانون جهش تولید دانش بنیان اجرایی 
شد این بخش ها به یک آن از معافیت خارج شده و حقوق گمرکی آنها 
که نرخ ارز 4۲00تومانی هم به  4 درصد لحاظ شد، این در حالی است 
نــرخ ETS یعنی ۲۳ هـــزار تومان تبدیل شــده بــود و ایــن مسأله هزینه 
کمیسیون  ســرســام آوری را به واحدهای تولیدی تحمیل می کرد، لذا 
 تلفیق بر اساس مصوبه خود این حقوق گمرکی را از 4 درصد به یک درصد 

تبدیل کرد. 

در راستای سیاست های 
 حمایت از تولید

نرخ مالیات اشخاص 
حقوقی دارای 

پروانه بهره برداری از 
وزارتخانه های ذی ربط 

در فعالیت های تولیدی 
در سال ۱۴۰۱ معادل 

 7واحد درصد 
کاهش می یابد

»جام جم« از مصوبات جدید کمیسیون تلفیق گزارش می دهد

مالیات، بازوی کمکی تولید
رسی لایحه بودجه سال آینده، مصوباتی داشته که به کمک تولید  کمیسیون تلفیق در راستای بر

وه  اقتصاد گر

محمدحسین 
ی علی اکبر

وزهای گذشته در شبکه های اجتماعی از فشار مالیاتی در بودجه  می آید و این در حالی است که در ر
سال آینده سخن گفته می شد اما پیشنهاد دولت و مجلس معافیت های مالیات به خصوص در بخش 
ی ها،  تولید بود. برخی کارشناسان بر این باورند در شرایط رکود تورمی مصوبات بودجه و سیاست گذار
باید به گونه ای باشد که تولید از آن بهره مند شود و کاهش مالیات بخش تولیدی یکی از همان 
تصمیمات است. »جام جم «درباره مصوبات جدید کمیسیون تلفیق گزارشی تهیه کرده که جزئیات آن 

را در ادامه می خوانید. 


